
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

SUMÁRIO 
 

TERCEIROS 
EXTRATO DO CONTRATO .....................................................01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0405.01/2018 MATÕES DO 

NORTE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2018-CPL. Processo 

Administrativo 20180406.02/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Matões do Norte /MA através da Secretária Municipal 

de Educação. CONTRATADO: SUPER ONDAS INTERNET 

LTDA. OBJETO: contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de INTERNET para o Município de Matões 

do Norte – MA. VALOR R$ 59.012,00 (cinquenta e nove mil e 

doze reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID. 

ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0214 – FUNDEB. 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.361.0010. PROJ. ATIVIDADE: 

2029– FUNDEB 40 %. ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURIDICA. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: doze meses, contado a partir da data da 

assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, a 

Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares 

pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 04 de junho de 

2018. SIGNATÁRIOS: Erlone Mendes Silva Oliveira, Secretária 

Municipal de Educação e Edvaniel Correia Licar Representante da 

SUPER ONDAS LTDA. 04 de junho de 2018. Erlone Mendes Silva 

Oliveira, Secretária Municipal de Educação. 

_______________________________________________________ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0405.02/2018 MATÕES DO 

NORTE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2018-CPL. Processo 

Administrativo 20180406.02/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Matões do Norte /MA através da Secretária Municipal 

de Assistência Social. CONTRATADO: SUPER ONDAS 

INTERNET LTDA. OBJETO: contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços de INTERNET para o Município de 

Matões do Norte – MA. VALOR R$ 58.332,00 (cinquenta e oito 

mil, trezentos e trinta e dois reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAMENTÁRIA: UNID. 

ORÇAMENTÁRIA: 02.09 - FMAS. FUNÇÃO 

PROGRAMÁTICA: 08.244.0009. PROJ. ATIVIDADE: 2064–  

Manut. e Func. do Fundo Munic. De Assistência Social. ELEM. DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

DE PESSOA JURIDICA. PRAZO DE VIGÊNCIA: doze meses, 

contado a partir da data da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: 

Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e 

demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DA 

ASSINATURA: 04 de junho de 2018. SIGNATÁRIOS: Antonio 

Augusto Rocha, Secretário Municipal de Assistência Social e 

Edvaniel Correia Licar Representante da SUPER ONDAS LTDA. 

04 de junho de 2018. Antonio Augusto Rocha, Secretário Municipal 

de Assistência Social. 

_______________________________________________________  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0405.03/2018 MATÕES DO 

NORTE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2018-CPL. Processo 

Administrativo 20180406.02/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Matões do Norte /MA através da Secretária Municipal 

de Saúde. CONTRATADO: SUPER ONDAS INTERNET LTDA. 

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de INTERNET para o Município de Matões do Norte – 

MA. VALOR R$ 29.336,00 (vinte e nove mil, trezentos e trinta e 

seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID. 

ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.20 - FMS. 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.122.0003. PROJ. ATIVIDADE: 

2035–  Manut. e Func. do Fundo Munic. De Saúde. ELEM. DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

DE PESSOA JURIDICA. PRAZO DE VIGÊNCIA: doze meses, 

contado a partir da data da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: 

Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e 

demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DA 

ASSINATURA: 04 de junho de 2018. SIGNATÁRIOS: Maria José 

Araújo Sampaio, Secretária Municipal de Saúde e Edvaniel Correia 

Licar Representante da SUPER ONDAS LTDA. 04 de junho de 

2018. Maria José Araújo Sampaio, Secretária Municipal de Saúde. 

_______________________________________________________  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0405.04/2018 MATÕES DO 

NORTE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2018-CPL. Processo 

Administrativo 20180406.02/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Matões do Norte /MA através da Secretária Municipal 

de Administração e Finanças. CONTRATADO: SUPER ONDAS 

INTERNET LTDA. OBJETO: contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços de INTERNET para o Município de 

Matões do Norte – MA. VALOR R$ 97.900,00 (noventa e sete mil 

e novecentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID. 

ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – Sec. de 

Administração e Finanças. FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 

28.843.0021. PROJ. ATIVIDADE: 2009–  Manut. e Func. das 

atividades da Sec. de Administração e Finanças. ELEM. DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços De Terceiros De Pessoa 

Jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: doze meses, contado a partir da 

data da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 

8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas 

regulamentares pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 

04 de junho de 2018. SIGNATÁRIOS: Raquel Rodrigues de Melo, 

Secretária Municipal de Administração e Finanças e Edvaniel 

Correia Licar Representante da SUPER ONDAS LTDA. 04 de 

junho de 2018. Raquel Rodrigues de Melo, Secretária Municipal de 

Administração e Finanças. 

_________________________________________________ 

 

 

 

EDIÇÃO 110 ANO VI  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE  SEGUNDA  FEIRA 04 DE JUNHO DE 2018 PAG 01/02 



2/2  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 110 ANO VI  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE  SEGUNDA  FEIRA 04 DE JUNHO DE 2018   

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180406.07/2018/MATÕES DO 

NORTE Pregão Presencial SRP nº 002/2018. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 2018402.01/2018. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Matões do Norte /MA através da Secretária 

Municipal de Educação. CONTRATADO: FLORESCER 

EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EDUCACIONAIS 

LTDA. OBJETO: Fornecimento de Livros escolares para escolas da 

rede municipal. VALOR:  O valor total do Contrato é de R$ 

241.220,00 (duzentos e quarenta e um mil, duzentos e vinte reais). 

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.15 FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 

12.361.0010 Gestão do E. Fundamental PROJ. ATIVIDADE:  

12.361.0010.2115 – Quota Salário Educação  QSE ELEM. DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo PRAZO DE 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018, contado a partir da data 

da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, 

a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares 

pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 04 de junho de 

2018. SIGNATÁRIOS: Erlone Mendes Silva Oliveira, Secretária 

Municipal de Educação e Demerval Viana Pinheiro. Representante 

da: FLORESCER EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS 

EDUCACIONAIS LTDA. Matões do Norte/MA, 04 de junho de 

2018.  Erlone Mendes Silva Oliveira, Secretária Municipal de 

Educação. 

_____________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

